
Nové autobusy do Jihlavy dodá Solaris
04.10 2019 18:02, Redakce, Nezařazené

Zatímco dodávku nových trolejbusů zajistí Škoda Electric ve spolupráci s libchavským SORem, nové
plynové autobusy si jihlavský DP objednal u Solarisu. Smlouvu na celkem 5 dvanáctimetrových vozů
podepsal jihlavský DP dne 3. 10. 2019.

Výběrové řízení s předpokládanou hodnotou kontraktu 31 mil. Kč bylo vypsáno dne 26. 4. 2019.
Lhůta pro podání nabídek běžela do 26. 6. 2019. Předmětem soutěže byl nákup autobusů s pohonem
na stlačený zemní plyn, na jejichž financování se má podílet EU.

Celkem má dnes jihlavský DP k dispozici 22 plynových autobusů. Ty první nakoupil v roce 2011
v podobě modelu Iveco Citelis, kterých bylo do konce roku 2012 pořízeno celkem 11. V roce 2018
poté následovalo 9 vozů Urbanway CNG, rovněž od Iveca. V roce 2012 byly zakoupeny i dva plynové
minibusy Rošero (jež jako základ využívají také platformu Iveca, konkrétně modelu Daily). Kromě
těchto vozů má DPMJ k dispozici pro provoz MHD ještě 18 dieselových vozů, které reprezentují vozy
Iveco Citelis 12M a také čtyři autobusy Karosa B 952E.

Solarisy se ve městě objevily v trolejbusové variantě s výzbrojí od Škody Electric. Vozů typového
označení 26 Tr z let 2009 až 2011 bychom napočítali v ulicích města 23. S autobusy polského
výrobce však bude mít nyní Jihlava své první zkušenosti až v příštím roce. Na dodání má výrobce 12
měsíců od podpisu smlouvy.

Libor Hinčica

Url: Nové autobusy do Jihlavy dodá Solaris

https://www.cs-dopravak.cz/2019-10-4-nov-autobusy-do-jihlavy-dod-solaris/

